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PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA  RADY RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
NR 300  

w dniu 30 marca 2016 r.  

 

Zebranie prowadził Artur Bar - Przewodniczący. Na zebraniu obecnych było reprezentan-
tów 18 na 32 klasy (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący stwierdził quorum.  

1. Wybór Komisji Skrutacyjnej 

W związku z proponowanymi w agendzie zmianami w składzie Prezydium RR A.Bar za-
proponował wybór Komisji Skrutacyjnej. Zostali zgłoszeni kandydaci: H. Kobierzewski i 
A.Gozdowski, którzy wybrani zostali w drodze głosowania (15 głosów, w tym 13 głosów za 
i 2 wstrzymujące się).  

2. Agenda 
 
Artur Bar zaproponował aby w pierwszej kolejności omówić kwestię zmian w składzie Pre-
zydium RR w związku z migracją części dzieci do nowej szkoły, a następnie pozostałe te-
maty zaproponowane w agendzie.  
W związku z tym, że Dyrekcja nie mogła uczestniczyć w spotkaniu w agendzie pominięte 
zostały kwestie, które miały  być przedmiotem dyskusji z Dyrekcją. 
Zaproponowane zmiany agendy zostały przyjęte.  
 
3. Agenda zebrania: 

3.1 Zmiany w składzie i funkcjonowaniu Prezydium RR  
 
Artur Bar poinformował, że wyłączył się na pewien okres z prac Prezydium RR zarówno z 
powodów osobistych jak i dla umożliwienia pozostałym członkom Prezydium RR zdobycia 
odpowiedniego doświadczenia potrzebnego do samodzielnego poprowadzenia Rady Ro-
dziców w przyszłości.  Stale pozostawał jednak w kontakcie telefonicznym z K. Strzemiń-
ską (służąc poradą oraz doświadczeniem). Pozostały skład Prezydium Rady Rodziców, 
skutecznie przejął zadania związane z kierowaniem pracami RR. Sytuacja ta nie spowo-
dowała zakłóceń w pracy RR. Zarówno pozostałe Prezydium (Kasia, Ania, Piotr) jak i cała 
Rada wszystkie swoje zadania skutecznie realizowała. 
Ponieważ od września 2016 r. rozpocznie działanie na terenie Miasteczka Wilanów nowa 
szkoła należy spodziewać się migracji części dzieci z SP300 do nowej szkoły i w konse-
kwencji tego także zmian w składzie RR i samym Prezydium RR. Z tego powodu wskaza-
ne jest włączenie się nowych osób w prace Prezydium aby zapewnić ciągłość działania 
RR na przełomie tego i kolejnego roku szkolnego. Artur Bar poprosił osoby zainteresowa-
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ne pracą w Radzie Rodziców o zgłoszenie się oraz zaproponował aby powstał nowy skład 
Prezydium, być może także z nowym Przewodniczącym który z pomocą dzisiejszego Pre-
zydium przejmie funkcjonowanie Rady, tak aby w pełni i płynnie przygotować się do prze-
jęcia prac Rady Rodziców od nowego roku szkolnego. Przewodniczący Artur Bar planuje 
przeniesienie dziecka do nowej szkoły w Miasteczku Wilanów i nie będzie mógł 
być członkiem Rady Rodziców w przyszłym roku szkolnym i zaoferował pomoc wszystkim, 
którzy chcą włączyć się w pracę Rady Rodziców SP300 od nowego roku szkolnego.   
W toku dyskusji ustalono, że także Wiceprzewodnicząca Katarzyna Strzemińska jak i 
prawdopodobnie Sekretarz Anna Wawrzeniecka przeniosą swoje dzieci do nowej szkoły w 
Miasteczku Wilanów a na zebraniu jest zbyt mało członków RR, którzy planują pozosta-
wienie swoich dzieci w SP300, a więc osób, które powinny mieć udział w dyskusji i decy-
zjach dotyczących przyszłego składu Prezydium RR. Nie udało się także wyłonić poten-
cjalnych kandydatów do Prezydium RR. Z tego powodu dyskusję w tej kwestii odłożono na 
później.  
 
 
3.2 Informacje o bieżących działaniach Prezydium i Rady 
 
K. Strzemińska przypomniała, że  informacja o działaniach zrealizowanych przez RR od 
wyboru tj. od października 2015 do marca 2016 r. przekazywana była członkom RR okre-
sowo drogą mailową w postaci sprawozdań z zebrań i spotkań, których część została 
opublikowana na stronie www szkoły.  
 
Przedstawiła następnie wraz z A.Wawrzeniecką i P.Zawistowskim stan zadań obecnie 
realizowanych przez Prezydium RR lub wymagających decyzji RR, w tym: 
 
• wsparcie charytatywne - do RR wpłynęły wnioski o dofinansowanie wyjazdów wybra-

nych dzieci na wycieczki szkolne na łączną kwotę ok. 2 tys zł, zostały rozpatrzone pozy-
tywnie w ramach uprawnień Prezydium RR; w przeszłości RR udzielała takiego wspar-
cia; w tym roku szkolnym RR wydatkowała jednak znaczną kwotę na zakup sprzętu 
komputerowego i musi zarezerwować środki na koszty obsługi księgowej oraz na zakup 
nagród dla dzieci na koniec roku szkolnego; w tej sytuacji konieczne jest ustalenie sta-
nowiska RR w sprawie kolejnych tego typu wydatków o charakterze charytatywnym; 
zdaniem Sekretarz Anny Wawrzenieckiej w świetle możliwości uzyskania przez część 
rodzin uczniów środków z programu 500+ zaangażowanie RR powinno zostać ograni-
czone do wyjątkowych przypadków; to samo powinno dotyczyć wydatków charytatyw-
nych na instytucje poza szkołą. Jednak zdaniem Przewodniczącego Artura Bar wydatki 
na pomoc potrzebującym dzieciom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej po-
winny zawsze znaleźć pokrycie w budżecie Rady Rodziców. W świetle konieczności ści-
słego kontrolowania wszystkich wydatków, wnioski do RR związane z pomocą finanso-
wą dla uczniów z poszczególnych klas, powinny być uprzednio podpisane przez peda-
goga szkolnego z odpowiednią adnotacją o kwocie dofinansowania oraz zaopiniowane 
przez wychowawcę. Pozostałe wnioski związane z pomocą charytatywną wykraczającą 
poza potrzeby Szkoły SP 300 będą ściślej weryfikowane 
• pozyskiwanie środków na działalność RR - okresowo analizowany jest stan wpłat na 

konto RR w podziale na poszczególne klasy; do reprezentantów klas z bardzo niskim 
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poziomem wpłat (poniżej ok. 500 zł) wysłane zostaną stosowne maile; stan wpłat w 
przypadku poszczególnych klas będzie brany pod uwagę przy rozpatrywaniu wniosków 
o wsparcie przez RR wydatków dotyczących tych klas.  
• zakup nagród na zakończenie roku szkolnego - Dyrekcja oszacowała potrzeby w tym 

zakresie na ok. 8 tys zł; członkowie Rady Rodziców wyrazili zdanie iż Dyrekcja powinna 
także zwrócić się o stosowne dofinansowanie do Dzielnicy, odnosząc wrażenie że Dy-
rekcja jedynie polega na wsparciu ze strony RR; 
• piknik - impreza planowana jest na początku maja; ze strony szkoły za organizację od-

powiada Kierownik Świetlicy; rodzice mogą włączyć się w organizację pikniku poprzez 
dostarczenie ciast, napojów, dofinansowanie zakupu koszulek, fantów na loterię, udział 
w organizacji meczu: rodzice kontra nauczyciele.  
• zakup wyposażenia pracowni naukowych - została sporządzona lista niezbędnych 

pomocy; do ustalenia pozostał wybór konkretnych modeli lub dostawców tych pomocy; 
koordynację kontaktów z odpowiednimi nauczycielami w tym zakresie przejął 
J.Matuszewski; pomoce będą kupowane w zależności od stanu środków w dyspozycji 
RR. 
• finanse RR i potrzeby do końca roku szkolnego - aktualny stan konta RR wynosi 19 

tys zł, przy czym planowane zobowiązania wynoszą ok. 17 tys zł, w tym 4 tys zł na wy-
nagrodzenie za obsługę księgowo-kasową, 8 tys zł na nagrody na koniec roku szkolne-
go. 
• zakup komputerów dla szkoły - komputery zostały zakupione, formalnie przekazane 

szkole, zamontowane w pracowniach.  
• zakup sprzętu multimedialnego za środki ze sprzedaży zdjęć - szkoła zamierza 

przekazać RR ok 7 tys zł uzyskanych  w związku ze sprzedażą zdjęć klasowych i jedno-
cześnie zgłasza wniosek o zakup na rzecz szkoły sprzętu multimedialnego, potrzebnego 
w czasie różnego rodzaju imprez/pokazów organizowanych na terenie szkoły; ustalono, 
że RR po wpłynięciu środków na konto RR podejmie stosowną uchwałę w sprawie za-
kupu za te środki niezbędnego sprzętu tj. 3 laptopów, oświetlenia na statywie, rzutnika, 
ekranu,).   

• zmiany w Regulaminie RR - przygotowane wcześniej propozycje zmian regulaminu 
mające na celu jego uporządkowanie i usprawnienie działań RR, zostały skonsultowane 
z prawnikiem (członkiem RR) Anną Maryańską, która zasugerowała pewne zmiany w ce-
lu uporządkowania zapisów; w wyniku nieformalnego głosowania (dyskusji) ustalono, że 
zmiany te zostaną ostatecznie uzgodnione w ramach Prezydium i przedstawione RR do 
zatwierdzenia w drodze uchwały jeszcze przed końcem roku szkolnego. Przewodniczący 
Artur Bar zwrócił uwagę że istniejący Regulamin działa w jego opinii dobrze a zmiany je-
go mogą się przydać, jednak najlepiej by było aby zostały uzgodnione z członkami Pre-
zydium, którzy przejmą kierownictwo Rady Rodziców w przyszłym roku szkolnym. Ania 
Wawrzeniecka stwierdziła iż zaproponowane zmiany w Regulaminie RR są konieczne.  
• zmiany w zasadach obsługi rachunku bankowego RR - dotychczasowe ustalenia 

wskazują, że metody dostępu i akceptacji transakcji na rachunku RR nie są nowocze-
sne, nie dają możliwości elektronicznej kontroli stanu rachunku RR i akceptacji transak-
cji; konieczna jest również aktualizacja podpisów osób uprawnionych do dysponowania 
rachunkiem; podejmowane są działania mające na celu ustalenie nowych zasad dostępu 
i akceptacji transakcji na rachunku RR. 
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• Komisja Rewizyjna - wskazane jest rozpoczęcie prac przez Komisję w zakresie weryfi-
kacji działalności RR, w tym Prezydium RR, tak aby stosowny raport został sporządzony 
na zakończenie kadencji RR; jest to wskazane ze względu na omawiane wcześniej 
zmiany w składzie RR i jej Prezydium. 

 
3.3. Procedury interwencyjne 
 
Członkowie RR zostali poinformowani, że dokumenty  te, określające sposób postępowa-
nia w sytuacjach problematycznych (konflikty, wypadki, naganne zachowanie itp. na tere-
nie szkoły)  zostały opublikowane na stronie www szkoły. Rodzice i dzieci powinni zapo-
znać się z nimi oraz stosować w odpowiednich sytuacjach lub żądać ich stosowania przez 
personel szkoły. 
 
3.4. Udział RR w dniach otwartych zorganizowanych przez szkołę  
 
K.Strzemińska i A.Wawrzeniecka reprezentowały RR w trakcie spotkania zorganizowane-
go dla rodziców dzieci rozpoczynających naukę w nadchodzącym roku szkolnym. W trak-
cie spotkania zaprezentowane zostały działania  na rzecz szkoły i dzieci i obszary zainte-
resowania RR. Udzielano także odpowiedzi na pytania zainteresowanych rodziców. 
 
Na tym zebranie zakończono. 
 
 
 
 
……………………….      …………………….. 
Anna Wawrzeniecka       Artur Bar 
Sekretarz RR       Przewodniczący RR   
 
 
 
 
Lista obecności: 

1A Kurowska Justyna  

1B Sopoćko Bartłomiej + 

1C Łukasiak Jacek  

1D Wawer Izabela + 

1E Ziółkowski Marcin  

1F Banasik Daria  

1G Kobierzewski Hubert + 

1H Ważniewicz Maja  
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2A Puchalska Ewa + 

2B Maryańska Anna + 

2C Kwiatkowski Dariusz  

2D Cieślak Tomasz  

2E Moskal Izabela  

2F Tomtała Monika + 

2G Wawrzeniecka Anna + 

3A Strzemińska 
Katarzyna 

+ 

3B Matuszewski Jan + 

3C Ilach Paulina + 

3D Bąder-Chmielewska 
Jadwiga 

 

3E Kochańska-Kłos 
Justyna 

 

4A Czuba Robert + 

4B Kucharska Monika + 

4C Kucharska Ag-
nieszka 

 

4D Zawistowski Piotr + 

5A Cencelewicz Anna + 

5B Bojdzińska Eibl 
Emanuela 

 

5C Zieliński Marek + 

5D Stolarczyk Andrzej + 

6A Chlabicz Słoka Mal-
wina 

 

6B Bar Artur + 

6C Stadnik Marcin  

6D Gozdowski Adam + 
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